会 員 各 位
一般社団法人組込みシステム技術協会

関東支部長 下 山 到

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より協会事業及び関東支部活動にご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、標記の通り、支部例会（講演会・交流会）を開催いたします。

第一部・例会では、日立産業制御ソリューションズ・武部様により、「超スマート社会」の実現(Society5.0)に向けた
日立のIoTプラットフォームLumadaの考え方をご紹介いただきます。 また、Brixtで話題のイギリスより、駐日英国
大使館 貿易・対英投資部のテクノロジースペシャリストであるコリン・メーソン様よりイギリスのビジネス環境、英国
進出のメリットと支援制度についてご紹介いただきます。
経済産業省関東経済産業局・三枝課長補佐からは、経済産業省の情報関連施策についてご紹介いただきます。
会員各位におかれましては貴重なお話が聴けることと思いますので、お忙しいことと存じますが、皆さま方の交

流の一助となるよう企画しておりますので、ぜひお誘いあわせのうえご参加ください。

なお、出欠のご連絡に関しましては、Webまたは、別紙出欠連絡票にて(欠席の際も必ず)お知らせくださいますよ
うお願いいたします。

敬具

1. 日 時 ： 平成 28年 8月 25日（木） 【第一部】 14:30～17:35 【第二部】 17:45～20:15 頃

2. 会 場 ： 【第一部】 ヒューリックカンファレンス Room1

東京都台東区浅草橋1-22-16 ヒューリック浅草橋ビル3階 ＴＥＬ：０３－5822－5973

地図→ http://www.hulic-hall.com/access/

【第二部】 屋形船三浦屋 http://www.funayado-miuraya.co.jp/index.php

東京都台東区浅草橋1-1-10  TEL: 03-3866-4041

３．交流会 参加費 ：

【第一部： 例会・講演会】 無料

【第二部： 納涼交流会】 1名につき 8,000円

※ 後日請求書発行いたします

4. プログラム

【 第一部： 例会・講演会 】 14:30～17:35    ＊参加無料

14:30～14:40 支部長あいさつ

14:40～15:40 講演 “破壊的イノベーション” 「 組込み業界におけるSociety5.0の勝敗 」

武部 桂史 氏 ／ (株)日立産業制御ソリューションズ 常務取締役

15:40～16:10   紹介1 「 英国のICT市場ーJASAメンバーのためのビジネス機会ー」

コリン メーソン 氏 ／ 駐日英国大使館 貿易・対英投資部 テクノロジースペシャリスト

16:20～16:50 紹介2 「 経済産業省の情報関連施策について 」

三枝 徳行 氏 ／ 経済産業省関東経済産業局 地域経済部 情報政策課 課長補佐

16:50～17:30   新入会企業のご紹介、製品/サービス紹介

～17:35 アンケート記入 ／ 第一部 終了

【 第二部： 交流会 】 17:45～20:30 頃 会場： 屋形船 三浦屋 TEL: 03-3866-4041

＊参加費 1名/ 8,000円

※ 出欠のご連絡をお願いします ⇒  http://goo.gl/forms/b7yJZsbvla

関東支部例会のご案内
(講演会・納涼交流会）

JASA-28-D-024
平成28年 7月 19日

Ver.3.2

― 開催概要 ―

講演１

●お申し込み（出欠連絡）方法
* いずれかの方法でご連絡ください

(1) Webより回答
⇒ http://goo.gl/forms/b7yJZsbvla

(2) 「出欠連絡票」に必要事項を記載の上、
FAXまたはメール でご連絡ください。

【お申し込み・お問い合わせ先】
一般社団法人組込みシステム技術協会 関東支部担当
〒103‐0011 東京都中央区日本橋大伝馬町6‐7 住長第二ビル3階

電話: 03‐5643‐0211  ＦＡＸ: 03‐5643‐0212
E‐mail: jasa‐kanto@jasa.or.jp

“破壊的イノベーション” 「 組込み業界におけるSociety5.0の勝敗 」

武部 桂史 氏 ／ 株式会社日立産業制御ソリューションズ
常務取締役 組込みエンジニアリング事業部長

【講演概要】
現在のIoTというバズワードで議論されている現象は、事業を変えるポテンシャルがあり、真剣に取り組む必要がある。

これが、第4次産業革命と捕らえれば、その前と、後ではプレイヤーは大きく変わると考えるべきだ。
ドイツでスタートした、産業中心から、農業、漁業にいたるまでIoTの普及は、事業構造自体を大きく変えている。
日立のIoTプラットフォームLumadaの考え方を紹介しながら、ビジネスの変化を共有し、勝組になるために、また、
組込み業界を飛躍させる為に、提案したい。
【講師プロフィール】
1982年 東京農工大学 数理情報工学専攻 卒業
1982年 （株）日立製作所 ［PC、PDA、電子ブック、スマートグラスなどのコンシューマ製品を開発］
1999年 同社 ユピキタスプラットフォームグループ ［携帯電話（CDMA）開発］
2000年 日立（中国）有限公司
2004年 (株）日立アドバンストデジタル ETロボコン 全国運営委員、情報処理技術者試験委員
2014年 （株）日立産業制御ソリューションズ（合弁に伴う社名変更）

・ アートシステム株式会社 https://www.artsys.co.jp/

・ 株式会社コンセプトアンドデザイン http://www.candd.co.jp/

・ 株式会社エンベックスエデュケーション http://www.e-embex.com/

・ 株式会社データ・テクノ http://www.datatecno.co.jp/

・ 株式会社イーテクノロジー http://e-technology.co.jp/

・ 株式会社シントーク http://www.shintalk.com/

納涼交流会 屋形船 三浦屋

夏恒例の屋形船で、会員皆さま同士の情報交換の場として
交流いただければ幸いです。

★お飲み物等の持ち込み歓迎です♪彡

「経済産業省の情報関連施策について」
三枝 徳行 氏 ／ 経済産業省関東経済産業局 地域経済部情報政策課 課長補佐

紹介１

新入会員企業のご紹介

紹介２

「英国のICT市場 ーJASAメンバーのためのビジネス機会―」
コリン メーソン 氏 ／ 駐日英国大使館 貿易・対英投資部 テクノロジースペシャリスト

【講演概要】
英国進出メリットと支援制度の紹介

【講師プロフィール】
メーソン氏は、エネルギー、スマートグリッド、デマンドレスポンス、情報通信、半導体の各分野において30年以上にわたり国際的
に活躍してきました。 ベンチャー企業の立ち上げ、ヨーロッパ、日本、APACにおいて国際的なクライアントマーケットを開拓し
た経験、またセールス、マーケティング、エンジニアリング、ビジネス開拓に関連したチームを率いた経験から、他社のさまざま
な分野のエグゼクティブとの個人的なネットワークもあります。 日本には19年以上住んでおり、日本語も話せ、日本における
永住権も取得済みです。

懇親会での情報交換が本番です。 是非、
気軽に情報交換させていただければ幸いです

会員企業の製品・サービス紹介

・ 第一生命保険株式会社 http://www.dai-ichi-life.co.jp/
「JASAグループ保険のポイント」

参加ご希望の方は必要事項を記載いただき、参加を希望する項目にチェックの上、JASA事務局までメール
またはFAXにてお申し込みください。※Web からもお申込みできます⇒ http://goo.gl/forms/b7yJZsbvla

Email : jasa-kanto@jasa.or.jp
F A X : ０３-５６４３-０２１２

組込みシステム技術協会(JASA)
関東支部担当 宛

貴社／団体名
(必須)

住所
〒 －

連絡者部署/
氏名

E‐mail
アドレス

氏 名 所属／役職 第一部（例会/講演会） 第二部（交流会）

1 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

2 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

3 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

4 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

交流会参加の場合
1名につき、8,000円

★後日請求書発行いたします。

□当日お支払い希望
（第一部受付にてお支払いください）

通
信
欄

飲み物をお持ちいただける際、お知らせください。

登録およびアンケートにより収集した個人情報は、主催者である (一社)組込みシステム技術協会(JASA) が厳重に管理し、原則として本
例会参加者の把握および、当日参加者同士の交流を目的とした参加予定者名簿にて配布させていただきますので、ご了承のうえ、ご記入
ください。 JASAプライバシーポリシー ⇒ http://www.jasa.or.jp/TOP/data/policy/

JASA関東支部例会 【講演会／納涼交流会】 出欠連絡票

会場アクセス

JR浅草橋駅西口徒歩1分
都営浅草線浅草橋駅（A3出口）徒歩2分

【第一部・例会 / 講演会】

ヒューリックカンファレンス
Room1

東京都台東区浅草橋１－２２－１６
ヒューリック浅草橋ビル3階

TEL: 03‐5822‐5973

【第二部・納涼交流会】

屋形船三浦屋
東京都台東区浅草橋１-１-１０
TEL: 03‐3866‐4041

JR浅草橋駅東口 徒歩2分
都営浅草線浅草橋駅(A2出口） 徒歩1分

浅草橋西口
浅草橋東口

徒歩約３分

スリーエフ脇のエレ
ベータをご利用ください